榆林市横山区城市管理执法局

横政执法函〔2023〕23号
关于区政协二届二次会议第5号提案答复的函
民革榆林市横山区支部：

贵支部提出的《关于打造人民路、工农路精品示范严管街的提案》（第5号）收悉。现答复如下：
2023年以来，为打造积极打造人民路、工农路精品示范严管街，我局主要开展了以下几方面工作：一是加强对市政基础设施的管理和维修维护。对城区内市政基础设进行拉网式摸排检查；对城区市政设施破损的人行道、马路砖、干挂石、盲道、路灯、指示标识、标牌等设施进行了维修维护；对城区内所有的雨污管网进行了清理和疏通。

二是加强临街门头牌匾管理。我局已经将城区内所有商户门头牌匾统计完毕，并上报上级，待区委、政府出具统一的管理规定后严格按照规定和要求执行。

三是加强路灯照明设施更换。今年，我局计划在工农西路道路两侧绿化带新安装景观组合花灯；在人民路沿用现有灯杆，更换灯头，采用LED光源替换原传统光源；将迎宾路路灯整体更换为新型的LED光源；将步行街两侧原有路灯更换为双肩LED光源灯等路段进行维护改造。

四是加强停车位划设。我局计划在城区道沿石以上划设1000个停车位、设置1200处摩托车位、设置190个停车导向线，现正在积极开展中。

五是加强城区园林树木管养。针对树木修剪不到位、部分区域树木遮挡交通标识的问题，我局根据不同树种及时进行修剪、整形，及时将枯枝、病枝、残枝进行清理。同时，联合交警部门及时清理遮挡交通标志标牌、影响交通通行秩序的树枝，消除安全隐患。

六是加强环境卫生清扫工作。我局统一对人民路、工农路垃圾分类收集屋、果皮箱及工人休息椅进行配置，目前已配备垃圾分类收集屋7座，分类果皮箱100个，环卫工人工具箱休息椅60个，灭烟柱120个；自3月1日起至10月30日，启动湿法作业，洒水车每日洒水不少于4次，雾炮降尘车全天巡回作业；清扫保洁采用“人扫+机扫”相结合模式，合理调整作业时间，确保清扫、洗扫车每日作业不少于2次，人工普扫不少于3次。

感谢您对城市管理工作一如既往的关心和支持。恳请您对我们城市管理工作多提宝贵意见,帮助我们进一步改进和提升工作。

榆林市横山区城市管理执法局
2023年7月4日

联系人：席斌，电话：0912-7619616

抄送：区政协提案委，区政府办。
类  别：B

签发人：薛海斌